
AA22
Lt:Hrs

■ 2022年12月31日（星期六）

■ Saturday, December 31, 2022财经新闻

x

x

货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.635,16

11.719,54

2.268,57

16.799,34

19.023,76

2.028,67

118.16

12,48

3.576,85

9.996,45

283,89

11.719,54

456,93

15.809,66

买价

10.526,20

11.598,62

2.245,67

16.625,92

18.828,20

2.008,46

116.96

12,35

3.535,65

9.890,71

280,68

11.598,62

452,12

15.652,34

税务基价

10.448,40

11.530,97

2.232,81

16.557,44

18.884,58

10.448,40

117.09

12,12

3.522,83

9.843,20

282,64

11.538,83

449,17

15.606,00

12 月 30 日
20:00 WIB

Sumber:
Bank Indonesia 汇 率

Antam 公司LM纯金价格 （2022年12月30日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

921,000

9,210,000

92,100,000

892,000,000

买价（盾）

1,050,000

9,904,000

97,909,000

983,468,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,850.62

26,094.50

19,781.41

3,089.26

11,015.99

3,251.32

1,495.49

14,137.69

33,220.80

10,478.09

（+/-）

-9.46

0.83

40.27

15.56

19.58

2.08

3.86

52.67

345.09

264.80

%

-0.14%

0.00%

0.20%

0.51%

0.18%

0.06%

0.26%

0.37%

1.05%

2.59%

Sumber : ReutersSumber : Reuters
国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市

【本报讯】巴 厘 省 旅 游
局 主 任 贝 马 云（Tjok Ba-
gus Pemayun）于 12 月 30 日
在 登 巴 刹 表 示 ，从 2022
年 伊 始 至 12 月 29 日 期
间 ，通 过 乌 拉 莱 国 际 机
场 、基 立 马 努 克（Gilima-
nuk）港 和 Padang Bai 港 ，
入 境 的 游 客 共 有 1094 万
928 人 次 ，其 中 211 万
8771 人 是 国 际 游 客 ，其 余
的是国内游客。

贝 马 云 透 露 说 ，在 圣

诞 节 和 元 旦 假 期 期 间 ，
通 过 乌 拉 莱 国 际 机 场 入
境 的 国 际 游 客 ，每 日 平
均 约 有 11000 人 次 至
12000 人 次 ，其 中 来 自 澳
大 利 亚 、印 度 和 英 国 的
游客占为最多。

他 奉 劝 说 ，由 于 目 前
仍 然 要 提 防 新 冠 病 毒 的
传 染 ，前 来 巴 厘 度 假 的
游 客 ，也 应 遵 行 政 府 实
施的防疫卫生措施。

（Sm）

巴厘今年接纳了一千多万游客

工商会馆认为我国有机会
引领东盟成为全球其中一个经济轴心
【本报讯】印尼工商会

馆 总 主 席 拉 希 德（Arsjad
Rasjid）于 12 月 30 日在雅加
达召开记者会时表示，我国
有极大机会领导轰轰烈烈
的这场“革命”，即是引领东
盟成为全球经济的轴心。

如 悉 ，我 国 将 于 2023
年担任东盟峰会主席国，
拉希德被任命为 2023 年东
盟商业咨询委员会主席，
这是东盟成员国之间商界

的重要论坛。
拉希德说：“东盟总人

口 约 有 6 亿 人 ，光 我 国 就
有 2 亿 7500 万 人 ，而 且 国
人大多数属于生产年龄，
并准备支持未来持续增长
的区域经济。作为明年的
东盟轮值主席国，我们必
须要提高区域的生产力和
连通性。”

他 透 露 说 ，从 前 的 东
盟在区域间的经济竞争中

成为“弱者”之一，直到最
近几十年，东盟才开始抬
起头来，成为世界关注的
经济体之一。东盟已从世
界上最贫穷的区域之一，
变成了最具吸引力的发展
中市场之一。

在 1970 年 期 间 ，东 盟
生 产 总 值 仅 290 亿 美 元 ，
然后也就一直持续增长，
到 了 2021 年 竟 然 达 到 3.6
万亿美元。东盟的经济增

长速度甚至超过了东欧、
非洲、拉丁美洲和中亚等
其他发展中区域

此 外 ，拉 希 德 又 举 例
说，我国举办二十国集团
（B20）峰 会 圆 满 成 功 ，也
已 达 成 了 68 项 谅 解 备 忘
录 ，投 资 价 值 超 过 了 180
亿美元。接着我国将举办
东盟峰会，这一切成为印
尼引领东盟造就全球经济
轴心之一的本钱。 （Sm）

【本报讯】中 央 统 计 局
（BPS）指 出 ，2022 年 11 月
份 我 国 出 口 同 比 增 长 达
5.6% ，并 且 获 得 51.6 亿 美
元 顺 差 ，而 且 成 为 连 续
30 个月的贸易顺差。

财政部长穆丽亚妮于
周 四（29/12）在 雅 加 达 表
示，明年全球经济前景虽
然一些压力，往往对发生
的 各 种 事 态 发 展 构 成 风
险。然而有压力的同时，
也有发展契机，我们未来
需 要 努 力 才 能 确 保 维 持
国家出口增长。

她 引 述 ，当 前 世 界 各
国 忙 于 抑 制 通 货 膨 胀 ，
这 表 现 为 利 率 上 升 ，这
将 导 致 我 们 出 口 目 的 地
国 家 的 经 济 表 现 疲 软 。
因 此 ，我 们 还 必 须 意 识
到 这 对 我 们 未 来 出 口 业

绩的不良影响。
在 我 国 后 疫 情 时 期 ，

中 小 企 业 部 门 已 成 为 我
国 经 济 发 展 的 支 柱 之
一 ，在 支 持 涉 及 数 百 万
工 人 的 供 应 链 需 求 方 面
幸存下来。

印 度 尼 西 亚 出 口 融
资 机 构 (LPEI) 或 印 度 尼 西
亚 进 出 口 银 行 ，印 度 尼
西 亚 共 和 国 财 政 部 的 特
别 任 务 机 构 (SMV) 作 为
接 受 任 务 帮 助 中 小 企 业
的金融机构之一。

上 述 两 机 构 将 针 对
中 小 企 业 的 出 口 特 别 任
务 (PKE) ，通 过 1 万 亿 盾
的 国 家 注 资 金 推 动 中 小
企 业 的 出 口 活 动 ，以 支
持 政 府 的 国 民 经 济 复 苏
计划。

（Irw）

财长评估明年仍能推动出口增长
政府将通过注资以协助中小企业出口活动

B35生物柴油纲领受延退
将于2023年 2月 1日开始生效
【本报讯】能源与矿务

部发布新通知书，即混合
35% 棕 榈 油 的 生 物 柴 油
（B35）将 于 2023 年 2 月 1
日开始生效。

上述规定与此前已发
布的能源与矿物部长的决
定书有所区别，原先的规定
是分配 B35 生物燃油的生
效期自2023年 1月至 12月。

据 悉 ，新 通 知 书 是 由
能源与矿务部新再生能源
及能源保护事务总署长达
丹（Dadan Kusdiana）于 2022
年 12 月 28 日 发 布 的 。 根
据 该 新 通 知 书 的 规 定 ，
B35 开 始 生 效 期 延 退 至
2023 年 2 月 1 日，这是根据
棕榈种植园基金管理机构

辅导委员会的措施行事。
能 源 与 矿 务 部 规 定

2023 年 B35 生物柴油的分
配量达 1314 万 8594 千升，
与 2022 年的分配量为 1102
万 5604 千 升 相 比 有 所 提
升。而且 2022 年政府仍实
施 B30 纲领措施。

另 一 方 面 ，明 年 预 估
我国的柴油消费量预估为
3756 万 7411 千升，比今年
的 消 费 量 3647 万 5050 千
升增加 3%。

能源与矿务部长的规
定 是 为 佐 科 维 总 统 预 估
2023 年实施 B35 的指示作
出回应。总统于 2022 年 12
月 6 日召开内阁全体大会
时传达了这一点。 （Ing）

邦加勿里洞省出口邦加勿里洞省出口18431843吨白胡椒吨白胡椒
邦加勿里洞省滨港二级农业检疫大厅声称，

在 2022 年期间，该省已向 14 个国家共出口了
1843 吨举世闻名的白胡椒。

雅
京
雅
京LL

ee
bb
aa
kk
BB
uu
ll uu
ss

地
铁
地
铁

站
机
器
人
提
供
服
务

站
机
器
人
提
供
服
务

雅
加
达L eb a k

B
u l u s

地
铁
站
于
12
月

30
日
开
始
提
供
智
能
机
器
人R

O
P
I

的
服

务
，
在
地
铁
站
内
巡
逻
以
满
足
乘
地
铁
公
众

的
需
求
。

【本报讯】金融服务权
威机构（OJK）股市监管高
级主任伊纳诺（Inarno Dja-
jadi）于 12 月 30 日 在 雅 加
达 透 露 说 ，在 2023 年 期
间，至少将有 64 家企业排
队 要 在 印 尼 股 市 挂 牌 上
市，甚至有的企业首发股
的价值超过了 1 万亿盾。

尽 管 如 此 ，挂 牌 上 市
计划还会随时变动，因为
这非常取决于准发行人的
准备工作情况、市场状况
和其他因素等。据称，明
年要挂牌上市的企业共有
64 家，其中要在金融服务
权威机构管道中，准备发
行股票的约有 12 家企业。

总 体 来 说 ，不 论 是 首
次发行股票，发行股票，可
持 续 公 开 募 股（PUB），发
行 企 业 债 券 和 清 真 债 券
（EBUS）等，要公开发售的
共 有 90 家 发 行 人 。 根 据

金融服务权威机构的记录
报告，截至 2022 年 12 月 28
日，共有 224 次筹资活动，
包括股票、债券和清真债
券，公开发行总价值达到
266.41 万亿盾，其中 123 次
PUB 和 EBUS，44 次有限发
行股票和 57 次首发股。

若 与 2021 年 共 194 次
公 开 募 股 ，募 集 资 金 为
363.29 万 亿 盾 相 比 ，上 述
记录有所下降。

根据印尼股市公司的
记录，今年挂牌上市的企
业共有 59 家，加起来就有
825 家 企 业 已 在 印 尼 股 市
公司挂牌上市了。今年筹
集 资 金 总 额 为 33.06 万 亿
盾，这是自 1992 年股市私
有化以来的最高纪录，也
是自 2019 年以来连续 4 年
成为东盟地区挂牌上市最
多的企业。

（Sm）

OJK：明年64企业将加盟股市
有些企业首次发行股票价值超过万亿盾

人
行
天
桥
开
始
启
用

位
于
雅
加
达L e bak

B
u lu s

的
人
行
天
桥
自
12
月
29
日
开
始
启
用
，

这
座
天
桥
全
长3 0 7.5

米
，
从
地
铁
站
连
接
到P

o i n
S
q u a re

大
楼
。


