# 工商会馆认为我国有机会

【本报讯】印尼工商会 的重要论坛。 馆总主席拉希德(Arsjad 有极大机会领导轰轰烈烈 盟成为全球经济的轴心。

拉希德被任命为2023年东 连通性。" 盟商业咨询委员会主席, 这是东盟成员国之间商界

Rasjid)于12月30日在雅加 口约有6亿人,光我国就 起头来,成为世界关注的 达召开记者会时表示,我国 有 2 亿 7500 万人,而且国 人大多数属于生产年龄, 的这场"革命",即是引领东 并准备支持未来持续增长 变成了最具吸引力的发展 的区域经济。作为明年的 如悉,我国将于2023 东盟轮值主席国,我们必 年担任东盟峰会主席国, 须要提高区域的生产力和

盟在区域间的经济竞争中 万亿美元。东盟的经济增 轴心之一的本钱。(Sm)

成为"弱者"之一,直到最 拉希德说:"东盟总人 近几十年,东盟才开始抬 经济体之一。东盟已从世 界上最贫穷的区域之一, 说,我国举办二十国集团 中市场之一。

在 1970 年期间, 东盟 生产总值仅290亿美元,亿美元。接着我国将举办 然后也就一直持续增长, 东盟峰会,这一切成为印 他透露说,从前的东 到了2021年竟然达到3.6 尼引领东盟造就全球经济

长速度甚至超过了东欧、 非洲、拉丁美洲和中亚等 其他发展中区域

此外,拉希德又举例 (B20)峰会圆满成功,也 已达成了68项谅解备忘 录,投资价值超过了180

**Currency** 

的 务 30 在日 <sup>地</sup> 铁始加**站京** 站内巡逻 公的12 众服月



### B35 生物柴油纲领受延退 将于2023年2月1日开始生效

部发布新通知书,即混合 35% 棕榈油的生物柴油 2023年B35生物柴油的分 (B35)将于2023年2月1 配量达1314万8594千升, 日开始生效。

布的能源与矿物部长的决 升。而且2022年政府仍实 定书有所区别,原先的规定 施 B30 纲领措施 是分配 B35 生物燃油的生

能源与矿务部新再生能源 及能源保护事务总署长达 丹 (Dadan Kusdiana)于 2022 年12月28日发布的。根 定是为佐科维总统预估 据该新通知书的规定, 2023年实施B35的指示作 B35 开始生效期延退至 出回应。总统于2022年12 国忙于抑制通货膨胀, 务 (PKE),通过1万亿盾 2023年2月1日,这是根据 月6日召开内阁全体大会 这表现为利率上升,这 的国家注资金推动中小 棕榈种植园基金管理机构 时传达了这一点。

【本报讯】能源与矿务 辅导委员会的措施行事。

能源与矿务部规定 与 2022 年的分配量为 1102 上述规定与此前已发 万 5604 千升相比有所提

另一方面,明年预估 效期自2023年1月至12月。 我国的柴油消费量预估为 据悉,新通知书是由 3756万7411千升,比今年 的消费量 3647 万 5050 千 升增加3%。



#### 省出口 1843 吨白胡

邦加勿里洞省滨港二级农业检疫大厅声称 在 2022 年期间,该省已向 14个国家共出口了 1843 吨举世闻名的白胡椒。

#### OJK: 明年64企业将加盟股市 有些企业首次发行股票价值超过万亿盾

【本报讯】金融服务权 金融服务权威机构的记录 达透露说,在2023年期 市,甚至有的企业首发股 行股票和57次首发股。 的价值超过了1万亿盾。

计划还会随时变动,因为 363.29 万亿盾相比,上述 这非常取决于准发行人的 准备工作情况、市场状况 和其他因素等。据称,明 年要挂牌上市的企业共有 64家,其中要在金融服务 825家企业已在印尼股市 权威机构管道中,准备发 行股票的约有12家企业。

(EBUS)等,要公开发售的 多的企业。 共有90家发行人。根据

威机构(OJK)股市监管高 报告,截至2022年12月28 级主任伊纳诺(Inarno Dja- 日,共有224次筹资活动, jadi)于12月30日在雅加包括股票、债券和清真债 券,公开发行总价值达到 间,至少将有64家企业排 266.41万亿盾,其中123次 队要在印尼股市挂牌上 PUB和EBUS,44次有限发

若与2021年共194次 尽管如此,挂牌上市 公开募股,募集资金为 记录有所下降。

根据印尼股市公司的 记录,今年挂牌上市的企 业共有59家,加起来就有 公司挂牌上市了。今年筹 集资金总额为33.06万亿 总体来说,不论是首 盾,这是自1992年股市私 次发行股票,发行股票,可 有化以来的最高纪录,也 持续公开募股(PUB),发 是自2019年以来连续4年 行企业债券和清真债券 成为东盟地区挂牌上市最

(Sm)

### 财长评估明年仍能推动出口增长 政府将通过注资以协助中小企业出口活动

【本报讯】中央统计局 绩的不良影响 (BPS)指出,2022年11月 份我国出口同比增长达 5.6%, 并且获得51.6亿美 元顺差,而且成为连续 30个月的贸易顺差。

财政部长穆丽亚妮于 幸存下来 周四(29/12)在雅加达表 示,明年全球经济前景虽 然一些压力,往往对发生 的各种事态发展构成风 险。然而有压力的同时, 也有发展契机,我们未来 能源与矿务部长的规 需要努力才能确保维持 国家出口增长。

将导致我们出口目的地 企业的出口活动,以支 国家的经济表现疲软。持政府的国民经济复苏 因此,我们还必须意识 计划。 到这对我们未来出口业

在我国后疫情时期, 中小企业部门已成为我 国经济发展的支柱之 一,在支持涉及数百万 工人的供应链需求方面

印度尼西亚出口融 资机构 (LPEI)或印度尼西 亚进出口银行,印度尼 西亚共和国财政部的特 别任务机构 (SMV) 作为 接受任务帮助中小企业 的金融机构之一。

上 述 两 机 构 将 针 对 她引述,当前世界各 中小企业的出口特别任

(Irw)

## 巴厘今年接纳了一千多万游客

场、基立马努克(Gilima-游客占为最多) nuk)港和 Padang Bai港, 入境的游客共有1094万 仍然要提防新冠病毒的 928 人 次 , 其 中 211 万 传 染 , 前 来 巴 厘 度 假 的 8771 人是国际游客,其余 游客,也应遵行政府实 的是国内游客

贝马云透露说,在圣

座

位天 于桥

雅加法

达 Leba

07.5米,从地

地 的铁

人站

行连

天 接 桥 到

自 Poin

月 Square

开 始楼

启用

【本报讯】巴厘省旅游 诞节和元旦假期期间, 局主任贝马云(Tjok Ba- 通过乌拉莱国际机场入 gus Pemayun)于12月30日 境的国际游客,每日平 在登巴刹表示,从2022 均约有 11000 人次至 年伊始至12月29日期 12000人次,其中来自澳 间,通过乌拉莱国际机 大利亚、印度和英国的

> 他奉劝说,由于目前 施的防疫卫生措施

> > (Sm)

#### BANK OF CHINA JAKARTA BRANCH Date: 30 December 2022 Time: 09:00 WIB ● 中国银行 · 和加出分行 **IDR RMB:** Local Currency Settlement 印尼盾 人民币 双边本币结算 探索更多精彩 外币对印尼盾牌价

Foreign Exchange Rate against IDR

LCS CNY/IDR Reference Rate: 2247 **TT Buy** TT Sell **Cash Buy** Cash Sell 10,553.86 10,629.86 0.00 2,243.19 2,256.19 2,238.19

AUD IDR 0.00 **CNY IDR** 2,261.19 16,676.56 | 16,795.56 **EUR IDR** 0.00 0.00 18,783.26 0.00 **GBP IDR** 18,923.26 0.00 2,001.69 HKD IDR 2,012.69 1,997.69 2,016.69 JPY IDR 117.55 118.45 0.00 0.00 SGD IDR 11,624.19 | 11,701.19 0.00 0.00 15,610.00 | 15,710.00 | 15,605.00 | 15,715.00 USD IDR

Sumber: 12月30日						
Bank Indonesia		汇率	20:00 WIB			
货币	代码	卖价	买价	税务基价		
澳元	AUD	10.635,16	10.526,20	10.448,40		
文莱元	BND	11.719,54	11.598,62	11.530,97		
人民币	CNY	2.268,57	2.245,67	2.232,81		
欧元	EUR	16.799,34	16.625,92	16.557,44		
英镑	GBP	19.023,76	18.828,20	18.884,58		
港元	HKD	2.028,67	2.008,46	10.448,40		
日元	JPY	118.16	116.96	117.09		
韩元	KRW	12,48	12,35	12,12		
马来西亚林吉特	MYR	3.576,85	3.535,65	3.522,83		
新西兰元	NZD	9.996,45	9.890,71	9.843,20		
菲律宾比索	PHP	283,89	280,68	282,64		
新加坡元	SGD	11.719,54	11.598,62	11.538,83		
泰铢	THB	456,93	452,12	449,17		
美元	USD	15.809,66	15.652,34	15.606,00		

/~/		Sumber # Reuters		
Щ		指数	(+/-)	%
JKSE	雅加达股市	6,850.62	-9.46	-0.14%
N225	日经指数	26,094.50	0.83	0.00%
HSI	香港恒生	19,781.41	40.27	0.20%
SSEC	上证综指	3,089.26	15.56	0.51%
SZSE	深圳股市	11,015.99	19.58	0.18%
FTSTI	海峡时报	3,251.32	2.08	0.06%
KLCI	马来西亚股市	1,495.49	3.86	0.26%
TWII	台湾股市	14,137.69	52.67	0.37%
DJIA	道琼斯	33,220.80	345.09	1.05%
Nasdaq	纳斯达克	10,478.09	264.80	2.59%

Antam &	≿司LM 纯金价格 (2	(2022年12月30日)	
金属重量(单位:克)	售价(盾)	买价(盾)	
1.0	921,000	1,050,000	
10.0	9,210,000	9,904,000	
100.0	92,100,000	97,909,000	
1,000	892,000,000	983,468,000	

